
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.6, 2010 KEMENTERIAN KEUANGAN. Pengurangan. 
Penghasilan Bruto. Biaya Promosi. 

 
PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 02/PMK.03/2010 
TENTANG 

BIAYA PROMOSI YANG DAPAT DIKURANGKAN DARI 
PENGHASILAN BRUTO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang    :    a.  bahwa dalam rangka untuk lebih memberikan kepastian 
hukum dan memberikan kesamaan perlakuan bagi Wajib 
Pajak, perlu penyesuaian terhadap pengaturan mengenai 
biaya promosi yang dapat dikurangkan dari penghasilan 
bruto; 

b. bahwa biaya promosi sebagaimana dimaksud pada huruf a 
adalah bagian dari biaya penjualan yang dikeluarkan oleh 
Wajib Pajak dalam rangka memperkenalkan dan/atau 
menganjurkan pemakaian suatu produk baik langsung 
maupun tidak langsung untuk mempertahankan dan/atau 
meningkatkan penjualan; 

c. bahwa  berdasarkan  pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf  a dan huruf b, serta dalam  rangka 
melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat (1) huruf (a) angka 7 
Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2010, No.6 2

Penghasilan sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2008, 
perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang 
Biaya Promosi yang Dapat Dikurangkan dari Penghasilan 
Bruto; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1983 tentang Ketentuan 
Umum dan Tata Cara Perpajakan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 49, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3262) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2009 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 62, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4999); 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak 
Penghasilan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1983 Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
3263) sebagaimana telah bebarapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2008 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
133, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4893); 

3. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 84/P 
Tahun 2009; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG BIAYA 
PROMOSI YANG DAPAT DIKURANGKAN DARI 
PENGHASILAN BRUTO. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri Keuangan ini yang dimaksud dengan Biaya Promosi 
adalah bagian dari biaya penjualan yang dikeluarkan oleh Wajib Pajak dalam 
rangka memperkenalkan dan/atau menganjurkan pemakaian suatu produk baik 
langsung maupun tidak langsung untuk mempertahankan dan/atau 
meningkatkan penjualan. 

 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

